



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000003/2020 - Processo Nº 005530/2019 - menor preço por lote

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FULL COMUNICAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS		J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
1	00001	00007004	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO- 34 X 24 - 1/0 COR	UN	800,000	4,45	3.560,00	4,52	3.616,00				
2	00002	00007783	SUMÁRIO SOCIAL - BLOCO 100 FLS	BLS	24,000	77,50	1.860,00	77,55	1.861,20				
3	00003	00009384	LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO, BLOCO COM 50 FOLHAS	BLS	20,000	65,00	1.300,00	68,75	1.537,50				
4	00004	00000329	ATESTADO MÉDICO COM 100 FLS	BLS	80,000	28,00	2.240,00	30,00	2.400,00				
5	00005	00007000	ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL/HOSPITALAR C/ 100 FLS - FRENTE E VERSA	BLS	150,000	37,50	5.625,00	37,60	5.640,00				
6	00006	00007762	DIAGNÓSTICO COM 100 FOLHAS.	BLS	100,000	37,50	3.750,00	39,90	3.990,00				
7	00007	00007003	ENVELOPE MÉDIO SUS/ES COR AMARELA.	UN	5.000,000	2,70	13.500,00	2,75	13.750,00				
8	00008	00007763	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA-FRENTE E VERSO.	UN	5.000,000	1,45	7.250,00	1,60	8.000,00				
9	00009	00007764	FICHA ODONTOLÓGICA - FRENTE E VERSO papel cartão- cartão agendamento	UN	4.000,000	1,62	6.480,00	1,75	7.000,00				
10	00010	00007765	FICHA DE CONSULTA MÉDICA - FRENTE E VERSO papel cartão - cartão agendamento	UN	5.000,000	1,62	8.100,00	1,75	8.750,00				
11	00011	00007766	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVOS COM 100 FOLHAS	BLS	10,000	54,80	548,00	54,90	549,00				
12	00012	00000335	REQUISICÃO DE EXAMES - BLOCO COM 100 FLS	BLS	500,000	27,80	13.900,00	30,00	15.000,00				
13	00013	00000337	RECEITUÁRIO MÉDICO - BLOCO COM 100 FLS	BLS	800,000	27,80	22.240,00	30,00	24.000,00				
14	00014	00000589	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA-BLOCO COM 100 FLS FRENTE E VERSO	BLS	300,000	27,80	8.340,00	30,00	9.000,00				
15	00015	00007769	FOLHA DE CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO-BLOCO 100 FLS - FRENTE E VERSO.	BLS	100,000	35,00	3.500,00	37,55	3.755,00				
16	00016	00007775	ACOMPANHAMENTO DO SISVAN (PAPEL CARTÃO).	UN	1.000,000	1,65	1.650,00	1,85	1.850,00				
17	00017	00007776	MAPA DE ACOMPANHAMENTO	BLS	15,000	55,00	825,00	59,90	898,50				



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo

27/01/2020 09:56:06

			NUTRICIONAL-SISVAN-BLOCO 100 FLS - FRENTE E VERSO.						
18	00018	00007049	FICHA DE CONTROLE DE LEITE - BLOCO COM 100 FLS	BLS	10,000	55,00	550,00	59,90	599,00
19	00019	00009382	CARTÃO PRÉ - NATAL - FRENTE E VERSO	UN	800,000	14,50	11.600,00	17,00	13.600,00
20	00020	00007767	RECEITUÁRIO NUTRICIONISTA - BLOCO COM 100 FLS	BLS	30,000	44,00	1.320,00	49,90	1.497,00
21	00021	00007779	CARTÃO DA GESTANTE - FRENTE E VERSO	UN	1.000,000	14,90	14.900,00	15,10	15.100,00
22	00022	00009383	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO com 100 folhas.	BLS	10,000	55,00	550,00	59,90	599,00
23	00023	00007778	AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM - BLOCO 100 FLS CARBONADAS	BLS	100,000	64,80	6.480,00	69,00	6.900,00
24	00024	00007782	SIA/SUS, BPA-I, CARBONO -BLOCO 100 FLS	BLS	25,000	64,80	1.620,00	69,00	1.725,00
25	00026	00007784	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL-BLOCO 100 FLS-FRENTE E VERSO	BLS	50,000	45,00	2.250,00	49,90	2.495,00
26	00027	00007785	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL-BLOCO 100 FLS	BLS	5,000	79,00	395,00	84,90	424,50
27	00028	00014364	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (FUNASA)	UN	2.000,000	1,63	3.260,00	1,64	3.280,00
28	00029	00014365	PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLS	2,000	95,00	190,00	110,00	220,00
29	00030	00007789	ADESIVO EM FORMATO DE Pé - COLORIDO- 2,5 X 1,5	UN	4.000,000	1,00	4.000,00	1,10	4.400,00
30	00031	00007791	CARTÃO DE VACINA -FRENTE E VERSO-COM BORDAS EXTERNAS ESTREITAS	UN	500,000	15,30	7.650,00	17,90	8.950,00
31	00032	00009387	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO	UN	300,000	12,50	3.750,00	13,90	4.170,00
32	00033	00007032	FICHA A - CADASTRO - FRENTE E VERSO.	UN	300,000	2,63	789,00	2,64	792,00
33	00034	00007792	FICHA DE ASSINATURA - FRENTE E VERSO	UN	6.000,000	1,63	9.780,00	2,85	17.100,00
34	00035	00000590	REQUISICÃO EXAME CITOPATOLÓGICO (FRENTE E VERSO)- C/ 100 FOLHAS	BLS	25,000	45,00	1.125,00	49,90	1.247,50
35	00036	00014367	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA (FRENTE E VERSO) - COM 100 FOLHAS.	BLS	15,000	55,00	825,00	59,90	898,50
36	00037	00007795	FOLHAS PROGRAMA E-SUS (a quantidade será distribuída de acordo com o programa do ministério da saúde, que pode chegar até 07 ou mais modelos frente e verso).	UN	10.000,000	1,63	16.300,00	1,64	16.400,00
37	00038	00007057	ENVELOPE DA FAMÍLIA	UN	2.000,000	4,70	9.400,00	4,71	9.420,00
38	00039	00009389	CARTÃO COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA	UN	6.000,000	1,68	10.080,00	1,90	11.400,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo

27/01/2020 09:56:06

39	00040	00009390	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (PAPEL CARTÃO)	UN	10.000,000	1,63	16.300,00	1,90	19.000,00
40	00041	00014371	CARTÃO DE CONTROLE DE DIABETES	UN	1.000,000	1,72	1.720,00	1,73	1.730,00
41	00042	00014372	CARTÃO DE CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL	UN	3.000,000	1,78	5.340,00	1,95	5.850,00
42	00043	00007046	CARTÃO DE COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITÁRIO SAÚDE	UN	5.000,000	1,65	8.250,00	1,89	9.450,00
43	00044	00007050	PANFLETOS, TAMANHO 20X15 - 4/4 CORES COM CTP em papel couchê 115g, para serem confeccionados durante o ano nas campanhas e eventos. 05 tiragens.	UN	10.000,000	1,43	14.300,00	1,44	14.400,00
44	00045	00007051	FOLDER, COM 02 DOBRAS, TAMANHO 20X10 com até 06 cores, 07 modelos frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	10.000,000	1,70	17.000,00	1,99	19.900,00
45	00046	00007052	CARTAZES, TAMANHO 50 X 30 com até 06 cores, 07 modelos escrito frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	100,000	35,00	3.500,00	49,90	4.990,00
46	00047	00007796	ADESIVO - TAMANHO 05 X 05 com até 06 cores, 07 modelos escrito frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	3.000,000	1,05	3.150,00	1,45	4.350,00
47	00048	00007797	ADESIVO - TAMANHO 20 X 15 com até 06 cores, 07 modelos escrito frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	2.000,000	14,60	29.200,00	18,00	36.000,00
48	00049	00007063	RECEITA B NA COR AZUL - BLOCO COM 25 FOLHAS	BLS	500,000	33,00	16.500,00	39,90	19.950,00
49	00050	00007064	RECEITA C1 NA COR BRANCA ESPECIAL - BLOCO COM 100 FOLHAS CARBONADAS	BLS	700,000	45,00	31.500,00	49,90	34.930,00
50	00051	00000770	LICENÇA SANITÁRIA - TAMANHO A4 - FOLHA DURA	UN	200,000	5,48	1.096,00	5,49	1.098,00
51	00052	00007814	FOLDER, COM 02 DOBRAS, TAMANHO 20X10. com até 06 cores, 05 modelos frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	1.500,000	4,99	7.485,00	5,00	7.500,00
52	00053	00007815	CARTAZES, TAMANHO 50 X 30. com até 06 cores, 05 modelos escrito frente e verso, para serem confeccionados durante o ano.	UN	80,000	44,00	3.520,00	49,90	3.992,00
53	00054	00007798	CARTILHAS - TAMANHO 20 X 15 com até 06 cores, 02 modelos, com 45 folhas- frente e verso.	UN	200,000	79,90	15.980,00	81,00	16.200,00
54	00055	00007799	CERTIFICADOS (PAPEL CARTÃO)	UN	300,000	12,50	3.750,00	13,50	4.050,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo

27/01/2020 09:56:06

Valor Total OBTIDO

390.073,00

436.204,70

Valor Total VENCIDO

390.073,00

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00001 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00002 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00003 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00004 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00005 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00006 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00007 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00008 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00009 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00010 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00011 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00012 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00013 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00014 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00015 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00016 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00017 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00018 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00019 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00020 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00021 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00022 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00023 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00024 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00025 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00026 Declínio de lance



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo

27/01/2020 09:56:06

- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00027 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00028 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00029 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00030 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00031 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00032 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00033 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00034 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00035 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00036 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00037 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00038 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00039 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00040 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00041 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00042 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00043 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00044 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00045 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00046 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00047 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00048 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00049 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00050 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00051 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00052 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00053 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00054 Declínio de lance
- J A PINHEIRO GRAFICA EIRELI ME Lote 00055 Declínio de lance